Перейти на версию для слабовидящих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.02.2023 г. № 13 с. Бунино О внесении изменений и дополнений в
постановление №55 от 12.09.2018 г. «Об утверждении Административного регламента Администрации

Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области по предоставлению муниципальной
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»

АДМИНИСТРАЦИЯ БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.02.2023  г.                                № 13
с. Бунино

О внесении изменений   и дополнений в постановление № 55 от 12.09.2018 г. «Об утверждении Административного
регламента
Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области по предоставлению муниципальной
услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка
на кадастровом плане территории»

                 В   соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003   №  131 –ФЗ « Об общих принципах   организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом   от 27.07.2010 г. №  210 « Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской
области от 18.01.2013 г. №4 « О разработке и утверждении административных регламентов   исполнения муниципальных функций и
административных регламентов  предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования  «Бунинский сельсовет
Солнцевского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести  изменения  и дополнения в постановление №55 от 12.09.2018 г. «Об утверждении Административного регламента
Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги  «Утверждение
схемы расположения земельного участка  на кадастровом плане территории»,  а именно :
1)    пункт 2.10.1. исключить ;
2)     пункт 2.10.2. изложить в следующем содержании :
« Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
1) несоответствие схемы ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, установленным земельным законодательством
Российской Федерации;
2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его
расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы
расположения земельного участка, срок действия которого не истек;
3) разработка схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории с нарушением
предусмотренных земельным законодательством Российской Федерации требований к образуемым земельным участкам;
4) несоответствие схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории утвержденному
проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;
5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории;
6) расположение земельного участка ,образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах
территории, для которой  утвержден проект межевания территории ,за исключением случаев , установленных федеральными законами
;
7) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с
утвержденным проектом межевания территории."

                 3.Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области обнародовать   настоящее постановление   на
информационных стендах Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области   и обеспечить размещение   его на
официальном сайте администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Глава Бунинского сельсовета
Солневского района                                                                     Г.В.Толмачева

Создан: 16.02.2023 07:53. Последнее изменение: 16.02.2023 07:53.

Количество просмотров: 112

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru